

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Gniezno i obiektów będących własnością Gminy Gniezno w okresie do 31 grudnia 2022 r.”; Nr postępowania: GR.271.42.2021

Zamawiający działając zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi na złożone pytania:

#### Pytanie 1

1. W pkt 7.2. ppkt 2) lit. b) SWZ jako warunek udziału w postępowaniu został podany wymóg posiadania aktualnego zezwolenia Starosty na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 797 ze zm.). Zgodnie z pkt 8.1 lit. b) SWZ na potwierdzenie spełniania tego warunku Wykonawca zobowiązany jest złożyć aktualne zezwolenie Starosty na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 ze zm.).

Natomiast w Ogłoszeniu o zamówieniu Sekcja III.1.1) lit. b) warunek udziału w postępowaniu i sposób potwierdzenia jego spełnienia określono następująco: „wpis do Rejestru BDO – z wykazu musi wynikać, że wykonawca może transportować odpady określone w opisie przedmiotu zamówienia.

— w celu spełnienia warunku wykonawca na odrębne wezwanie zamawiającego wskaże adres strony internetowej, na której znajduje się aktywny dla zamawiającego wpis oraz poda numer rejestrowy nadany przez odpowiedni organ.”

Zapis zamieszczony w Ogłoszeniu jest zgodny z art. 250 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wg którego działalność w zakresie transportu odpadów prowadzona jest na podstawie wpisu do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa z art. 49 ust. 1. ustawy. Rejestr ten (BDO) został utworzony 24 stycznia 2018 r. zgodnie z art. 238 ust. 1 wymienionej ustawy.

W związku z powyższym zwracamy się o modyfikację ww. warunku w SWZ i ujednoczenie go z zapisami Ogłoszenia.

#### Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikował i ujednoczył zapisy SWZ i ogłoszenia

#### Pytanie 2

W Ogłoszeniu o zamówieniu Sekcja III.1.3) jako warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej podano wymóg dysponowania bazą magazynowo-

transportową. W SWZ nie zawarto tego kryterium kwalifikacji, nie zapisano również konieczności dostarczenia przez wykonawcę na wezwanie zamawiającego oświadczenia o dysponowaniu ww. bazą.

Prosimy o jednoznaczne określenie warunku w tym zakresie i ujednoczenie zapisów SWZ i Ogłoszenia.

Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikował i ujednoczył zapisy SWZ i ogłoszenia

Pytanie 3

Pkt 18.2. ppkt 2) Waga przypisana kryterium oceny ofert „termin płatności faktury” to 40%. Natomiast zgodnie z opisem sposobu przyznawania punktów oraz wzorem wyliczania punktów maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać w tym kryterium to 20 pkt (20%).

Prosimy o poprawienie ww. zapisów.

Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikował i ujednoczył zapisy SWZ i ogłoszenia

Pytanie 4

1. OPZ, ROZDZIAŁ I. INFORMACJE WSTĘPNE, pkt 3 ppkt 2)

2) Ilość i rodzaj odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Gniezno w 2019 r. i 2020 r.

Pytanie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie i wskazanie szacunkowych ilości odpadów przewidzianych do odbioru dla poszczególnej czterech części zamówienia. W tabeli 1 Zamawiający wskazuje ilości odebranych odpadów w latach 2019, 2020. Natomiast w formularzu ofert Zamawiający wskazuje rodzaje odpadów, których OPZ dla części 1 i 2 w ogóle nie precyzuje, np. odpady budowlane, czy odzież i tekstylia. Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie OPZ.

Odpowiedź

Zamawiający usunął z części 1 i 2 formularza zamówień odpady budowlane, odzież i tekstylia

Pytanie 5

2. OPZ, ROZDZIAŁ I. INFORMACJE WSTĘPNE, pkt 3 ppkt 3)

3) Szacunkowa minimalna liczba pojemników na odpady komunalne zmieszane i ulegające biodegradacji oraz worków do selektywnej zbiórki, którymi wg. Zamawiającego winien

dysponować Wykonawca odbierający odpady komunalne z poszczególnych sektorów z terenu gminy Gniezno

Wyposażenie obsługiwanych nieruchomości zamieszkałych w pojemniki:

- a) na odpady zmieszane,
- b) na bioodpady, koloru brązowego, oznaczonych napisem „BIO”,
- c) worki do selektywnej zbiórki:

-metali i tworzyw sztucznych, koloru żółtego, oznaczone napisem „metale i tworzywa sztuczne”,

-papieru, koloru niebieskiego, oznaczone napisem „papier”, -  
szkła, koloru zielonego, oznaczone napisem „szkło”.

Dopuszcza się stosowanie przez właścicieli nieruchomości wcześniej używanych pojemników po ich odpowiednim oznakowaniu

Pytanie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie co pod pojęciem odpowiedniego oznakowania pojemników rozumie Zamawiający? Jaki oznakowanie powinien posiadać taki pojemnik, aby mógł zostać dopuszczony do użytkowania przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Oznakowanie pojemników powinno spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

Pytanie 6

### 3. OPZ, ROZDZIAŁ I. INFORMACJE WSTĘPNE, pkt 3 oraz SWZ, pkt. 5

OPZ

3) Szacunkowa minimalna liczba pojemników na odpady komunalne zmieszane i ulegające biodegradacji oraz worków do selektywnej zbiórki, którymi wg. Zamawiającego winien dysponować Wykonawca odbierający odpady komunalne z poszczególnych sektorów z terenu gminy Gniezno

Wyposażenie obsługiwanych nieruchomości zamieszkałych w pojemniki

Wykonawca wyposaży właścicieli nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady zmieszane, pojemniki na bioodpady i worki do selektywnej zbiórki metali i tworzyw sztucznych, papieru oraz szkła najpóźniej do dnia 20 grudnia 2021 roku i jest on zobowiązany do dostarczenia Zamawiającemu raportu z wykonanej czynności do dnia 31 grudnia 2021 r. Ponadto Wykonawca wyposaży właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w ww. pojemniki i worki do 30 kwietnia 2022 r., po czym zobowiązany jest do złożenia raportu z wykonanej czynności do dnia 5 maja 2022 r. Na zgłoszenie Zleceniodawcy dostarczenie pojemników i worków może odbyć się we wcześniejszym terminie

SWZ

5.2. Wykonawca wyposaży mieszkańców w pojemniki/kontenery na odpady zmieszane, pojemniki/kontenery na odpady ulegające biodegradacji i gniazda na odpady selektywnie zbierane najpóźniej do dnia 28 grudnia 2021 r. Warunek wyposażenia uznaje się za spełniony jeśli Wykonawca wyposaży minimum 98% nieruchomości.

Pytanie: Zamawiający wskazuje w OPZ zobowiązanie Wykonawcy do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki, tj. do dnia 21.12. Mając na uwadze, iż otwarcie ofert następuje dopiero 06.12., a także fakt, że wybór Wykonawcy do realizacji zamówienia wymaga odpowiedniego czasookresu zgodnie z PZP, wskazany termin jest za krótki i

niemożliwy do spełnienia. Ponadto zapis w OPZ jest niezgodny z SWZ, gdzie ostateczny termin określono na 28.12. Wnosimy o poprawę SWZ.

Zdaniem Wykonawcy termin ten powinien zostać wydłużony – okres w którym profesjonalny podmiot może rozstawić pojemniki to około 2-3 tygodnie od momentu podpisania Umowy. Przy aktualnym zapisie zobowiązanie jest niemożliwe do realizacji i w znacznym stopniu ogranicza konkurencyjność.

Odpowiedź

Zamawiający ustalił termin do dnia 28 grudnia 2021 r.

Pytanie 7

#### 4. OPZ, ROZDZIAŁ I. INFORMACJE WSTĘPNE, pkt 3

Wykonawca zobowiązany jest dysponować zwiększoną ilością pojemników, aby po uzgodnieniu

z Zamawiającym wyposażyć poszczególne nieruchomości w dodatkowe pojemniki w przypadku większej ilości odpadów. W przypadku zwiększonej ilości pojemników przekraczającej 15% szacowanej ilości, Zamawiający dopuszcza udzielenia zamówienia uzupełniającego.

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie weryfikacji zwiększonej ilości pojemników przez Zamawiającego. W jaki sposób dane te będą weryfikowane przez Zamawiającego (co w następstwie miałyby przyczynić do uruchomienia procedury uzupełniającej). Wykonawca prosi o wskazanie procedury jeżeli ilość szacunkowej liczby pojemników przekroczy 15%.

Odpowiedź

Wartość ta została oszacowana z całą starannością przez Zamawiającego który posiada dane z lat poprzednich i wielkość ta nie zostanie przekroczona.

Pytanie 8

#### 5. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.1. oraz 1.2.

1. Pierwsza i druga część zamówienia - odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z terenów nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, a także inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położone na terenie Gminy Gniezno w sektorze A oraz sektorze B.

1.1. Ilość odpadów przewidziana do odbioru w ramach realizacji zadania. Ilość wytworzonych na terenie gminy Gniezno odpadów nie jest zależna od Zamawiającego. Ustalone ilości są szacunkowe i mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego uwzględniając ilość odpadów wytworzonych przez właścicieli nieruchomości. Szacunkowa ilość odpadów przewidzianych do zbiórki i transportu wynosi 5295,71 przez okres obowiązywania umowy. Podane ilości odpadów należy traktować jako orientacyjne i Wykonawcy nie przysługuje prawo dodatkowego wynagrodzenia za osiągnięcie innych wielkości.

1.2. Rodzaj odpadów do odbioru, transportu i zagospodarowania:

- 15 01 01 - opakowania z papieru i tektury
- 15 01 02 - opakowania z tworzyw sztucznych

- 15 01 06 - zmieszane odpady opakowaniowe
- 15 01 07 - opakowania ze szkła
- 20 01 39 - tworzywa sztuczne
- 20 03 07 - odpady wielkogabarytowe
- 20 03 99 - odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach
- 20 01 35\* - zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki)
- 20 01 36 - zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21; 20 01 23 i 20 01 35
- 20 02 01 - odpady ulegające biodegradacji
- 20 03 01 - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie szacunkowych ilości odpadów dla poszczególnych rodzajów kodów odpadów objętych przedmiotem niniejszego zamówienia. W treści OPZ czytamy, że szacunkowa ilość odpadów przewidzianych do zbiórki i transportu wynosi 5295,71 przez okres obowiązywania umowy (dla części 1 – Sektor A i 2 -Sektor B). Natomiast odnosząc się do treści Załącznika nr 1.1. oraz 1.2., który stanowi formularz ofert dla ww. części zamówienia łączna masa odpadów przewidziana od odbioru, transportu i zagospodarowania wskazana przez Zamawiającego to 4.418 Mg. Ponadto w formularzu ofert wskazane są rodzaje odpadów nie wyszczególnione w pkt. 1.2. OPZ. Mowa tu o zużytych oponach 16 01 03; odpadach budowlanych: 17 01 01, 17 01 07; czy też odzieży 20 01 10. Powyższe informacje wprowadzone przez Zamawiającego w formularzu wprowadzają Wykonawcę w błąd i są niezgodne z OPZ. Rozbieżność w danych pomiędzy OPZ i formularzem ofert (nie tylko w zakresie rodzaju odpadów przewidzianych do odbioru ale także ilości) uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie oferty. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie OPZ i formularza ofert w powyższym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający usunął rozbieżności z formularza zamówień.

Pytanie 9

#### 6. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.3. 1) a)

1) W zabudowie jednorodzinnej:

a) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane) - kod odpadów: 20 03 01, Wykonawca odbierze odpady raz na dwa tygodnie, w systemie „u źródła” w ten sam dzień tygodnia w określonych miejscowościach (wyjątek stanowią dni ustawowo wolne od pracy). W uzasadnionych przypadkach odpady zebrane w sposób nieselektywny mogą być umieszczone przez właścicieli nieruchomości w workach pod warunkiem, że umożliwiają weryfikację zawartości i są opisane w sposób czytelny, informujący o ich zawartości. Po pozytywnej weryfikacji takiego worka Wykonawca jest zobowiązany odebrać te odpady jako niesegregowane.

Pytanie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem uzasadnionych przypadków dotyczących umieszczenia odpadów nieselektywnych w workach. W jaki sposób będzie to weryfikował i przekazywał do Wykonawcy?

Odpowiedź

Za uzasadniony przypadek uznaje się każdy przypadek przepełnienia pojemników i umieszczenie przez właścicieli nieruchomości w worki, pod warunkiem, że umożliwiają weryfikację ich zawartości. Wykonawca jest zobowiązany do weryfikacji zawartości wystawionych worków.

Pytanie 10

7. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.3. 2) a) oraz pod b)

2) W zabudowie wielolakowej (wielorodzinnej):

a) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane) - kod odpadów: 20 03 01, w okresie od listopada do marca - raz na dwa tygodnie, a w okresie od kwietnia do października – raz na tydzień – w systemie „u źródła”. Wykonawca odbierze odpady w ten sam dzień tygodnia w określonych miejscowościach (wyjątek stanowią dni ustawowo wolne od pracy). W uzasadnionych przypadkach odpady zebrane w sposób nieselektywny mogą być umieszczone przez mieszkańców w worki pod warunkiem, że umożliwiają weryfikację zawartości i są opisane w sposób czytelny informujący o ich zawartości. Po pozytywnej weryfikacji takiego worka Wykonawca jest zobowiązany odebrać te odpady jako niesegregowane.

W uzasadnionych przypadkach bioodpady mogą być umieszczone przez właścicieli nieruchomości

w workach pod warunkiem, że umożliwiają weryfikację zawartości i są opisane w sposób czytelny

i informujący o ich zawartości. Po pozytywnej weryfikacji takiego worka Wykonawca jest zobowiązany odebrać te odpady jako segregowane.

Pytanie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie OPZ, w zakresie co Zamawiający rozumie pod pojęciem uzasadnionych przypadków dotyczących umieszczenia odpadów nieselektywnych w workach. W jaki sposób będzie to weryfikował i przekazywał do Wykonawcy?

Odpowiedź

Za uzasadniony przypadek uznaje się każdy przypadek przepełnienia pojemników i umieszczenie przez właścicieli nieruchomości w worki, pod warunkiem, że umożliwiają weryfikację ich zawartości. Wykonawca jest zobowiązany do weryfikacji zawartości wystawionych worków.

Pytanie 11

8. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.3. 3) a

3) Z terenów nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 1 maja do 30 września 2022 r.

a) odpady komunalne zmieszane - kod odpadów: 20 03 01, w okresie od 1 maja do 30 września raz na dwa tygodnie w sobotę w systemie „u źródła” (wyjątek stanowią dni świąteczne). W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego potrzeby wywozu odpadów komunalnych poza wyznaczonym terminem częstotliwość wywozu odbywa się analogicznie jak w przypadku nieruchomości zamieszkałych. W uzasadnionych przypadkach odpady zebrane w sposób nieselektywny mogą być umieszczone przez właścicieli nieruchomości w

worki pod warunkiem, że umożliwiają weryfikację zawartości i są opisane w sposób czytelny informujący o ich zawartości. Po pozytywnej weryfikacji takiego worka Wykonawca jest zobowiązany odebrać te odpady jako niesegregowane.

Pytanie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie OPZ, w zakresie co Zamawiający rozumie pod pojęciem uzasadnionych przypadków dotyczących umieszczenia odpadów nieselektywnych w workach. W jaki sposób będzie to weryfikował i przekazywał do Wykonawcy?

Odpowiedź

Za uzasadniony przypadek uznaje się każdy przypadek przepełnienia pojemników i umieszczenie przez właścicieli nieruchomości w worki, pod warunkiem, że umożliwiają weryfikację ich zawartości. Wykonawca jest zobowiązany do weryfikacji zawartości wystawionych worków.

Pytanie 12

#### 8. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.4.

1.4. Opróżnianie pojemników tzw. gniazd (w sektorze A i sektorze B):

Opróżnianie pojemników tzw. gniazd do selektywnej zbiórki metali i tworzyw sztucznych co najmniej jeden raz w miesiącu, natomiast szkła białego i kolorowego oraz papieru i tektury jeden raz na dwa miesiące. W przypadku przepełnienia pojemników (tzw. gniazd) dostosować należy częstotliwość odbierania do potrzeb. Wykonawca odbierze wszystkie odpady zgromadzone w pojemnikach, jak i odpady pozostawione obok pojemników, a także odpady, które wysypane zostały z pojemników w trakcie ich opróżniania.

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o zmianę OPZ w następujący sposób „*Wykonawca odbierze wszystkie odpady zgromadzone w pojemnikach, jak i odpady pozostawione obok pojemników, a także odpady, które wysypane zostały z pojemników w trakcie ich opróżniania. Odpady zostaną odebrane jeżeli ich rodzaj oraz sposób gromadzenia jest zgodny z OPZ*”. Zwracamy uwagę, że przy gniazdach mieszkańcy mogą pozostawiać również odpady do których odbioru Wykonawca nie jest zobowiązany. W związku z tym wnioskujemy o doprecyzowanie OPZ.

Odpowiedź

Zamawiający zmienił zapis w OPZ „Wykonawca odbierze wszystkie odpady zgromadzone w pojemnikach, jak i odpady pozostawione obok pojemników, a także odpady, które wysypane zostały z pojemników w trakcie ich opróżniania. Odpady zostaną odebrane jeżeli ich rodzaj jest zgodny z OPZ”

Pytanie 13

#### 9. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.4.

1.4. Opróżnianie pojemników tzw. gniazd (w sektorze A i sektorze B):

Zamawiający zastrzega, że w trakcie świadczenia usługi może wskazać Wykonawcy inne miejsca ustawienia pojemników, a Wykonawca zobowiązany będzie do ich przestawienia. Wykonawca zobowiązany jest do obsługiwanego wyszczególnionych w tabelach poniżej punktów ustawienia gniazd.

Szacowana ilość punktów „gniazd” może ulec zmianie w trakcie realizacji zadania. Zmiana nie przekroczy 10 % szacunkowej ilości punktów.

Tabela 3. Lokalizacja „gniazd” na terenie Gminy Gniezno w sektorze A

Tabela 4. Lokalizacja „gniazd” na terenie Gminy Gniezno w sektorze B

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie weryfikacji zwiększonej ilości punktów. W jaki sposób dane te będą weryfikowane przez Zamawiającego. Czy zwiększenie ilości punktów „gniazd” powyżej 10% będzie powodowało uruchomienie procedury uzupełniającej. Wykonawca prosi

o wskazanie procedury jeżeli ilość ta przekroczy 10% zgodnie z OPZ.

Ponadto Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie poszczególnych rodzajów pojemników w tabeli 3 oraz 4, ma to istotny wpływ na przygotowanie kalkulacji kosztów związanych z transportem odebranych odpadów.

Odpowiedź

Wartość ta została oszacowana z całą starannością przez Zamawiającego który posiada dane z lat poprzednich i wielkość ta nie zostanie przekroczona.

Pytanie 14

#### 10. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.5. 1)

1.5. Ustalenia organizacyjne związane z odbiorem odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Gniezno dotyczące zarówno sektora A oraz sektora B.

1) Usługa będzie wykonywana w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 18:00 oraz w soboty od 7:00 do 13:00. Odbieranie odpadów musi odbywać się zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. W dniu święta ustawowego termin wywozu może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie wskazanym w harmonogramie.

Pytanie: Wykonawca prosi o wydłużenie godzin umożliwiających realizację niniejszego zamówienia. Na terenie innych gmin usługa odbioru realizowana jest w standardowych godzinach, tj. w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 22:00 oraz w soboty od 6:00 do 16:00. Wnioskujemy o wydłużenie godzin, co pozwoli zoptymalizować koszty transportu oraz przedstawić bardziej konkurencyjną ofertę.

Odpowiedź

Zamawiający zmienił zapis.

Usługa będzie wykonywana w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 20:00 oraz w soboty od 6:00 do 16:00. Odbieranie odpadów musi odbywać się zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. W dniu święta ustawowego termin wywozu może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie wskazanym w harmonogramie.

Pytanie 15

#### 11. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.5. 6)

6) Wykonawca jest zobowiązany do zbierania odpadów leżących obok zapelnionych pojemników, gniazd oraz doprowadzenie do porządku terenów przyległych,

zanieczyszczonych na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń do gromadzenia odpadów, obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie po opróżnieniu pojemników. Pytanie: Wykonawca wnioskuje o zmianę OPZ w następujący sposób „Wykonawca jest zobowiązany do zbierania odpadów leżących obok zapelnionych pojemników, gniazd oraz doprowadzenie do porządku terenów przyległych, zanieczyszczonych na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń do gromadzenia odpadów, obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie po opróżnieniu pojemników. Odpady zostaną odebrane jeżeli ich rodzaj oraz sposób gromadzenia jest zgodny z OPZ”. Zwracamy uwagę, że przy pojemnikach mieszkańcy mogą pozostawiać również odpady do których odbioru Wykonawca nie jest zobowiązany, np. odpady niebezpieczne. W związku z tym wnioskujemy o doprecyzowanie OPZ.

Zamawiający zmienił zapis w OPZ . „Wykonawca jest zobowiązany do zbierania odpadów leżących obok zapelnionych pojemników, gniazd oraz doprowadzenie do porządku terenów przyległych, zanieczyszczonych na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń do gromadzenia odpadów, obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie po opróżnieniu pojemników. Odpady zostaną odebrane jeżeli ich rodzaj jest zgodny z OPZ”

#### 12. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.5. 9c)

9) Wykonawca jest zobowiązany informować Zamawiającego o wszystkich przypadkach:  
a) Niemożności odebrania z nieruchomości odpadów komunalnych ze względu na brak współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą (brak dostępu do pojemników),  
b) Stwierdzenia nieprawidłowego lub całkowitego braku segregacji odpadów  
c) Awarii samochodu odbierającego odpady, która spowoduje opóźnienia w odbiorze odpadów, czy myciu pojemników oraz o każdym innym opóźnieniu w odbiorze odpadów.  
Pytanie: Zgodnie z OPZ Wykonawca nie realizuje mycia pojemników. W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie sformułowania dot. konieczności informowania Zamawiającego nt. mycia pojemników 9c).

Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikował zapisy SWZ.

Pytanie 17

#### 13. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.5. 10)

10) Wykonawca zobowiązany jest kontrolować realizowane przez właściciela nieruchomości obowiązki w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a w przypadku ich niedopełnienia, Wykonawca zobowiązany jest przyjąć odpady jako zmieszane odpady komunalne i niezwłocznie, ale w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od daty stwierdzenia nieprawidłowości pisemnie powiadomić o tym Zamawiającego i ustnie właściciela kontrolowanej nieruchomości.

Do powiadomienia Wykonawca zobowiązany jest załączyć dokumentację fotograficzną (jedno zdjęcie pojemnika z budynkiem w tle - wskazane jest, żeby na zdjęciu widać było nr budynku, drugie zdjęcie odpadów).

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o wskazanie sposobu postępowania w przypadku zdeponowania

w pojemniku/worku odpadów nie podlegających odbiorowi zgodnie OPZ, w tym również odpadów niebezpiecznych (np. abest). Co w przypadku jeżeli Wykonawca nie może zakwalifikować danego odpadu jako odpad zmieszany (brak możliwości zagospodarowania z uwagi na restrykcyjne przepisy związane z zagospodarowaniem odpadów w instalacjach komunalnych). Niektóre Gminy wskazują procedury konieczności doczyszczania strumienia odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości. Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie OPZ w tym zakresie.

Odpowiedź

Wykonawca w przypadku gdy nie może zakwalifikować danego odpadu jako odpad zmieszany i/lub w pojemnikach znajdują się odpady niebezpieczne pozostawia je i zobowiązany jest powiadomić o tym Zamawiającego zgodnie z OPZ.

Pytanie 18

#### 14. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.5. 15)

15) Harmonogram odbioru:

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych sporządzi Wykonawca na podstawie danych otrzymanych od Zamawiającego. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych w poszczególnych sołectwach Gminy Gniezno Wykonawca dostarczy Zamawiającemu:

- obowiązujący od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. najpóźniej do 30 grudnia 2021r.,
- obowiązujący od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. najpóźniej do 15 czerwca 2022 r.,
- obowiązujący od 1 maja 2022 r. do 30 września 2022 r. najpóźniej do 18 kwietnia 2022 r. (dot. działek letniskowych).

Powyższy harmonogram odbioru odpadów należy skonsultować z Zamawiającym.

Zamawiający i Wykonawca wspólnie odpowiadają za informowanie właścicieli nieruchomości

o harmonogramie odbierania poszczególnych rodzajów odpadów. W tym celu Wykonawca będzie sporządzać harmonogram odbioru, który Zamawiający będzie po akceptacji publikował na stronie internetowej [www.urzadgminy.gniezno.pl](http://www.urzadgminy.gniezno.pl), a Wykonawca w formie wydruków, będzie zobowiązany przekazać właścicielom nieruchomości 7 dni przed pierwszym odbiorem odpadów.

Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającemu harmonogram odbioru w systemie „u źródła” odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, a Zamawiający opublikuje go na swojej stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty (kurenda).

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o wskazanie danych, które otrzyma od Zamawiającego (na podstawie, których będzie zobowiązany do przygotowania harmonogramu). Ponadto Wykonawca ww. dane powinien otrzymać przed rozpoczęciem prac nad przygotowaniem harmonogramu. OPZ nie określa żadnego terminu w którym dane te mają zostać Wykonawcy przekazane, w związku z tym wnioskujemy o uzupełnienie OPZ w tym zakresie.

Mając na uwadze, iż otwarcie ofert następuje dopiero 06.12., a także fakt, że wybór Wykonawcy

do realizacji zamówienia wymaga odpowiedniego czasookresu zgodnie z PZP, wskazany termin na przygotowanie harmonogramu jest zbyt krótki (do 30.12.). Ponadto w jakim terminie miałyby następować konsultacje z Zamawiającym w zakresie harmonogramu skoro

przekazanie wydruków gotowych harmonogramów ma nastąpić w terminie 7 dni przed pierwszym odbiorem odpadów, tym bardziej, że realizacja Umowy obejmuje okres od 01.01., więc pierwszy planowany odbiór miałby nastąpić już 03.01. Terminy i wymagania dot. przygotowania, uzgodnienia i dostarczenia harmonogramów powinny być doprecyzowane, aby Wykonawca mógł w sposób prawidłowy skalkulować wartość przedmiotu zamówienia.

Dodatkowo Wykonawca wnioskuję o wyjaśnienie czy harmonogram odbioru w systemie „u źródła” odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie oddzielnym harmonogramem, który nie będzie dystrybuowany do właścicieli nieruchomości?

W jakim terminie Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania ww. harmonogramu oraz czy zamieszczenie tego harmonogramu na stronie również będzie poprzedzone konsultacjami z Zamawiającym?

odpowiedź

W przypadku harmonogramu odbioru odpadów wielkogabarytowych Wykonawca nie dystrybuuje go, przekazuje go jedynie do akceptacji Zamawiającemu w terminie 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia zbiórki.

Pytanie 19

#### 15. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.5. 16)

16) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru każdej ilości odpadów komunalnych powstałych na nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Gniezno, a także do realizacji każdego zgłoszenia dotyczącego wyposażenia każdej nowej nieruchomości w pojemniki i worki do segregacji, wymiany uszkodzonego/zniszczonego pojemnika, dlatego też w celu skalkulowania właściwej ceny ofertowej wykorzystując swoje doświadczenie i profesjonalizm powinien uwzględnić wszystkie okoliczności mające wpływ na rzeczywistą wytwarzaną i przeznaczoną do odbioru ilość odpadów komunalnych oraz ilość uszkodzonych/zniszczonych pojemników, w szczególności: zmianę ilości mieszkańców, zmianę ilości nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zmianę ilości i morfologii odpadów odbieranych z terenu nieruchomości zamieszkałych w Gminie Gniezno zarówno w sektorze A oraz sektorze B oraz zużycie/zniszczenie/ kradzież/pojemników.

Pytanie: Wykonawca wnioskuję o dopisanie zasadnego zgłoszenia: *16) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru każdej ilości odpadów komunalnych powstałych na nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Gniezno, a także do realizacji każdego zasadnego zgłoszenia dotyczącego wyposażenia (...)*”

Odpowiedź

Zamawiający starannie weryfikuje składane przez mieszkańców deklaracje, w związku z tym, każde jego zgłoszenie jest zasadne.

Pytanie 20

#### 16. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.5. 17) a)

17) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przekazywał Zamawiającemu raporty miesięczne

(w formie papierowej i elektronicznej) w terminie 14 dni od zakończenia danego miesiąca zawierające informacje związane z zakresem świadczonej usługi, a w szczególności:

- a) zbiorcze wykazy nieruchomości, których właściciele zobowiązani byli do stosowania systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, a w pojemnikach na odpady zmieszane. Wykonawca stwierdził, że występowały odpady przeznaczone do selektywnej zbiórki wraz z dokumentacją fotograficzną o której mowa w pkt. 10 i 11;

Pytanie: brak selektywnej zbiórki może wynikać również ze złego gromadzenia odpadów selektywnych ze sobą, bądź zdeponowania odpadów zmieszanych w strumieniu selektywnych. Wykonawca sprawdzając kontrolując selektywne gromadzenie odpadów weryfikuje także worki/pojemniki do selektywnej zbiórki. W pkt. 17) a) OPZ Zamawiający wskazuje, że weryfikacja następuje tylko i wyłącznie w przypadku pojemników na odpady zmieszane. W jaki sposób Wykonawca ma więc postąpić jeżeli mieszkaniec nie spełni zasad selektywnej zbiórki i pomiesza frakcje selektywne ze sobą, bądź w worku do zbiórki selektywnej zdeponuje odpady zmieszane, czy nawet niebezpieczne, które w ogóle odbiorowi nie podlegają. Co w przypadku jeżeli Wykonawca nie może zakwalifikować danego odpadu jako odpad zmieszany (brak możliwości zagospodarowania z uwagi na restrykcyjne przepisy związane z zagospodarowaniem odpadów w instalacjach komunalnych). Niektóre Gminy wskazują procedury konieczności doczyszczania strumienia odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości. Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie OPZ w powyższym zakresie.

Odpowiedź

W takim przypadku Wykonawca pozostawia odpady i zobowiązany jest powiadomić o tym fakcie Zamawiającego zgodnie z OPZ.

Pytanie 21

**17. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.5. 17) e)**

17) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przekazywał Zamawiającemu raporty miesięczne

(w formie papierowej i elektronicznej) w terminie 14 dni od zakończenia danego miesiąca zawierające informacje związane z zakresem świadczonej usługi, a w szczególności:

e) inne informacje istotne ze względu na niniejszy SOPZ.

Pytanie: Wykonawca wnioskuje, aby część ze wskazanych danych w ppkt 1.5. 17) była dostarczana wyłącznie elektronicznie. Niektóre z wymaganych wykazów mogą okazać się bardzo obszerne stąd wnioskujemy, aby dokonać zmian w OPZ i forma papierowa była jedynie stosowana w przypadkach wyjątkowych. Pozwoli to ograniczyć ilość przygotowywanych dokumentów, usprawnić obieg administracyjny dokumentów, ma tym samym chronić środowisko (mniejsze zużycie papieru).

Dodatkowo Wykonawca prosi o doprecyzowanie jakie „inne istotne informacje” ma przekazać Zamawiającemu w raporcie miesięcznym?

Odpowiedź

Dokonano zmiany : na wersję elektroniczną

## Pytanie 22

### 18. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.6. 1)

1.6. Udostępnianie pojemników i kontenerów na odpady zmieszane, pojemników i kontenerów na odpady ulegające biodegradacji oraz worków i gniazd na odpady zbierane selektywnie. Dbalność o ich należyty stan sanitarny, porządkowy i techniczny.

#### 1) Pojemniki/kontenery na odpady zmieszane

Wykonawca jest zobowiązany udostępnić pojemniki na odpady komunalne zmieszane, na czas zamówienia w ilości minimum takiej jak wskazana w rozdziale I pkt 3 ppkt 3 niniejszej specyfikacji.

Ww. ilość pojemników i kontenerów jest wartością szacowaną. Rzeczywista ilość może być różna od wartości szacowanej przez Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany ustalić z Zamawiającym rodzaj oraz ilość pojemników i dostarczyć je zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

Pytanie: Wykonawca wnosi o potwierdzenie że ww. szacunkowa ilość pojemników nie może przekroczyć 15%, zgodnie z danymi z rozdziału I. Informacje wstępne, pkt.3. Dodatkowo Wykonawca prosi o wskazanie procedury jeżeli ilość szacunkowej liczby pojemników przekroczy 15%. Wskazujemy również na terminy podstawienia pojemników oraz określoną przez Zamawiającego konieczność dokonania ustaleń w zakresie rodzaju oraz ilości pojemników i dostarczenia ich zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Zamawiający wskazuje w OPZ zobowiązanie Wykonawcy do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki, tj. do dnia 21.12. Mając na uwadze, iż otwarcie ofert następuje dopiero 06.12., a także fakt, że wybór Wykonawcy do realizacji zamówienia wymaga odpowiedniego czasookresu zgodnie z PZP, wskazany termin jest za krótki i niemożliwy do spełnienia. Ponadto zapis w OPZ jest niezgodny z SWZ, gdzie ostateczny termin określono na 28.12. Wnosimy o poprawę SWZ. Zdaniem Wykonawcy termin ten powinien zostać wydłużony – okres w którym profesjonalny podmiot może rozstawić pojemniki to około 2-3 tygodnie od momentu podpisania Umowy. Przy aktualnym zapisie zobowiązanie jest niemożliwe do realizacji i w znacznym stopniu ogranicza konkurencyjność.

Odpowiedź

Odpowiedź

Wartość ta została oszacowana z całą starannością przez Zamawiającego który posiada dane z lat poprzednich i wielkość ta nie zostanie przekroczona.

## Pytanie 23

### 19. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt 1.6. 2) -3)

1.6. Udostępnianie pojemników i kontenerów na odpady zmieszane, pojemników i kontenerów na odpady ulegające biodegradacji oraz worków i gniazd na odpady zbierane selektywnie. Dbalność o ich należyty stan sanitarny, porządkowy i techniczny.

2) Zestawy pojemników (gniazda) na odpady segregowane w zabudowie wielorodzinnej. Zestawy pojemników (gniazda) do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej zapewni Zamawiający, natomiast Wykonawca zapewni pojemniki na bioodpady.

3) Pojemniki do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji w zabudowie jednorodzinnej. Wykonawca jest zobowiązany udostępnić pojemniki na odpady ulegające biodegradacji, na czas zamówienia w ilości minimum takiej jak wskazana w rozdziale I pkt 3 ppkt 3 niniejszej specyfikacji. Ww. ilości pojemników jest wartością szacowaną. Rzeczywista ilość może być różna od wartości szacowanej przez Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany ustalić z Zamawiającym rodzaj oraz ilość pojemników i dostarczyć je zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

Pytanie: Wykonawca wnosi o potwierdzenie że ww. szacunkowa ilość pojemników nie może przekroczyć 15%, zgodnie z danymi z rozdziału I. Informacje wstępne, pkt.3. Dodatkowo Wykonawca prosi o wskazanie procedury jeżeli ilość szacunkowej liczby pojemników przekroczy 15%. Wskazujemy również na terminy podstawienia pojemników oraz określoną przez Zamawiającego konieczność dokonania ustaleń w zakresie rodzaju oraz ilości pojemników i dostarczenia ich zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Zamawiający wskazuje w OPZ zobowiązanie Wykonawcy do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki, tj. do dnia 21.12. Mając na uwadze,

iż otwarcie ofert następuje dopiero 06.12., a także fakt, że wybór Wykonawcy do realizacji zamówienia wymaga odpowiedniego czasookresu zgodnie z PZP, wskazany termin jest za krótki

i niemożliwy do spełnienia. Ponadto zapis w OPZ jest niezgodny z SWZ, gdzie ostateczny termin określono na 28.12. Wnosimy o poprawę SWZ. Zdaniem Wykonawcy termin ten powinien zostać wydłużony – okres w którym profesjonalny podmiot może rozstawić pojemniki to około 2-3 tygodnie od momentu podpisania Umowy. Przy aktualnym zapisie zobowiązanie jest niemożliwe do realizacji i w znacznym stopniu ogranicza konkurencyjność. Ponadto Wykonawca został zobowiązany do podstawienia pojemników na Bioodpady. Prosimy

o potwierdzenie że szacunkowa ilość i rodzaj pojemników przewidzianych do dostarczenia dla Sektora A: Pojemnik 1100 l „BIO” – 51 sztuk, a dla Sektora B: 11. Czy wskazany wiersz 5 tabeli odpowiada temu zobowiązaniu?

Odpowiedź

Pojemniki do 28 grudnia 2021 r.

Wartość ta została oszacowana z całą starannością przez Zamawiającego który posiada dane z lat poprzednich i wielkość ta nie zostanie przekroczona.

Pytanie 24

## 20. OPZ, II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 3

### 3. Czwarta część zamówienia

Czwarta część zamówienia dotyczy odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z innych obiektów będących w zarządzie Gminy Gniezno takich jak: szkoły, przedszkola, żłobek, budynek Urzędu Gminy, świetlice wiejskie, remizy OSP, przystanki autobusowe, place zabaw – dotyczy obsługi przez cały czas obowiązywania umowy. Okazjonalnie odbiór odbywać się będzie dla terenu „dzikich plaż”(w okresie letnim od 15.06.2022 r. do 31.08.2022 r.) . Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pojemniki do segregacji odpadów w ilości wskazanej przez Zamawiającego. Zamawiający po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego (miesiąca) ma prawo wnioskować do Wykonawcy o udostępnienie większej ilości pojemników dla danego obiektu lub ich ograniczenia. Wykaz punktów i

wielkości pojemników stanowić będą załącznik do umowy. Wykaz ten będzie zawierał dane płatników faktur. Sposób rozliczenia za usługę – cena uzależniona od rodzaju odpadów i wielkości pojemnika.

Odbiór odpadów odbywać się będzie z częstotliwością określoną w części pierwszej i drugiej szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, z wyjątkiem „dzikich plaż” (odbiór odpadów komunalnych nastąpi po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu takiej potrzeby Wykonawcy, przez Zamawiającego).

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie częstotliwości dla okazjonalnego odbioru odpadów z „dzikich plaż”. Może to mieć istotny wpływ na przygotowanie kalkulacji. Dodatkowo zgodnie z OPZ wskazano, że Zamawiający po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego (miesiąca) ma prawo wnioskować do Wykonawcy o udostępnienie większej ilości pojemników dla danego obiektu lub ich ograniczenia. Wykonawca wnosi o potwierdzenie że ww. szacunkowa ilość pojemników nie może przekroczyć 15%, zgodnie z danymi z rozdziału I. Informacje wstępne, pkt.3. Dodatkowo Wykonawca prosi o wskazanie procedury jeżeli ilość szacunkowej liczby pojemników przekroczy 15%.

Wartość ta została oszacowana z całą starannością przez Zamawiającego który posiada dane z lat poprzednich i wielkość ta nie zostanie przekroczona.

Pytanie 25

21. OPZ, ROZDZIAŁ II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 3 , ppkt 3.3.

3. Czwarta część zamówienia, 3.3. Przystanki autobusowe w sektorze A oraz sektorze B. Kosze przystankowe opróżnianie będą z określoną w części pierwszej i drugiej szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia częstotliwością dla odpadów zmieszanych. W uzasadnionych przypadkach i zgłoszeniach Zamawiającego odbiór może odbywać się częściej dla poszczególnych koszy przystankowych.

Pytanie: Wykonawca prosi o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „uzasadnianych przypadków” oraz ile takich zdarzeń może mieć miejsce podczas realizacji zamówienia?

Odpowiedź

Uzasadniony przypadek przepełnienia koszy to ilość ok 10-15 razy w roku.

Pytanie 26

22. OPZ, ROZDZIAŁ II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 3 , ppkt 3.3.

3.5. Wykaz szkół, przedszkoli i żłobka

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie OPZ w zakresie wskazania ilości oraz rodzaju pojemników dla szkół, przedszkoli i żłobka, w celu możliwego oszacowania kosztów, które będzie musiał ponieść w związku z obowiązkiem podstawienia pojemników wynikającym z OPZ.

Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikował i ujednoczył zapisy SWZ – ilości pojemników zostały przedstawione w formularzu ofertowym

Pytanie 27

**23. SWZ, ROZDZIAŁ VII. INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA, pkt 7, ppkt 7.2, 4)**

7. Informacje o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

7.2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Warunek zostanie uznany za spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że:

w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy:

Przy czym wykazane doświadczenie musi dotyczyć każdej części oddzielnie.

- dysponuje lub będzie dysponował co najmniej:

a) dla pierwszej i drugiej części zamówienia:

- 3 pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych;

- 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych;

- 2 pojazdami do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej;

Przy czym, w przypadku złożenia przez Wykonawcę oferty na obie części zamówienia zadeklarowane te same pojazdy nie mogą zostać wykazane w celu spełnienia warunku oddzielnie dla pierwszej i drugiej części.

b) dla trzeciej części zamówienia:

- 2 pojazdami do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej;

c) dla czwartej części zamówienia:

- 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych;

- 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych;

- 2 pojazdami do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej;

Przy czym wszystkie ww. pojazdy muszą spełniać normę emisji spalin co najmniej EURO\_6.

Pytanie: Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość dopuszczenia pojazdów o normie emisji spalin co najmniej EURO\_5 w celu zwiększenia konkurencyjności zamówienia oraz możliwości zaangażowania większej floty pojazdów na wypadek nieprzewidzianych okoliczności.

Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikował i ujednoczył zapisy SWZ

Pytanie 28

**24. Załącznik nr 5, Wzór Umowy, § 5 ust. 3**

§ 5 ust. 3 Podstawą zapłaty wynagrodzenia określonego w ust. 1 będą wystawiane faktury VAT

za każdy miesiąc. Do faktury dołączone będzie zbiorcze ilościowe zestawienie dostarczonych odpadów wraz z podziałem na poszczególne frakcje odpadów i wskazaniem: kodu odpadu, ilości odpadu (wagi), daty i godziny przyjęcia odpadów, wagi pojazdu z odpadami i bez odpadów, nr rejestracyjnego pojazdu i lokalizacji odpadu (tj. miejsca pochodzenia odpadu, ze wskazaniem obszar miejski/obszar wiejski). Wystawiona faktura wraz z ww. zestawieniem musi być dostarczona do siedziby Zamawiającego w terminie 7 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie: Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy przedmiotowe zbiorcze ilościowe zestawienia dostarczonych odpadów wskazane przez Zamawiającego są rozumiane przez Zamawiającego jako części raportów miesięcznych, wskazanych w pkt II SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, 15 ppkt 17) . Jeżeli tak to termin ich składania jest rozbieżny pomiędzy OPZ a Umową. Zgodnie z treścią OPZ *Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przekazywał Zamawiającemu raporty miesięczne (w formie papierowej i elektronicznej) w terminie 14 dni od zakończenia danego miesiąca zawierające informacje związane z zakresem świadczonej usługi, a w szczególności (...)*

*Odpowiedź*

*Wersja elektroniczna sprawozdań*

Pytanie 28

SWZ pkt 7/ Ogłoszenie o zamówieniu sekcja III pkt. III.2 - Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia - Zamawiający określił ilość pojazdów do realizacji poszczególnych części zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza, aby ilość pojazdów dla pierwszej i drugiej części zamówienia została ograniczona do dwóch pojazdów dla każdej z trzech kategorii z jednoczesnym usunięciem wymogu zakazującego wykazywanie tych samych pojazdów dla pierwszej i drugiej części? Czy Zamawiający dopuszcza, aby ilość pojazdów dla trzeciej części zamówienia została ograniczona do jednego pojazdu dla każdej z trzech kategorii?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownych zmian w SWZ i ogłoszeniu

Pytanie 29

SWZ pkt 7/ Ogłoszenie o zamówieniu sekcja III pkt. III.3 - Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia - Zamawiający wymaga, aby wszystkie pojazdy spełniały normę emisji spalin Euro 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę normy z Euro 6 na Euro 4 lub ograniczenia jej obowiązywania do mniejszej ilości pojazdów?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownych zmian w SWZ i ogłoszeniu

#### Pytanie 30

SWZ pkt 7/Ogłoszenie o zamówieniu sekcja III pkt. III.2 - Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia - Zamawiający wymaga, jako spełnienie warunku udziału w postępowania dla sytuacji ekonomicznej i finansowej wykazanie przez Wykonawcę , posiadania dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum : • 2 000 000,00 zł dla pierwszej i drugiej części zamówienia. • 500 000,00 zł dla trzeciej i czwartej części zamówienia Przy czym w przypadku złożenia ofert na dwie lub więcej części suma ubezpieczenia nie może być mniejsza niż suma minimalna określona dla poszczególnych części. W ocenie Wykonawcy przedstawione warunki są nie proporcjonalne oraz nadmierne w stosunku do zakresu zamówienia , tym samym nie spójne z zasadami art.16 Pzp oraz art.112 Pzp. Czy Zamawiający przewiduje zmianę w/w warunków?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownych zmian w SWZ i ogłoszeniu

#### Pytanie 31

Zamawiający w Rozdziale 18 SWZ ppkt 18.2 jako kryterium oceny ofert wskazał termin płatności faktury z wartością oceny 40 % . Jednocześnie poniżej wskazał , iż oferta z najdłuższym terminem płatności otrzyma 20,00 pkt. Pozostałe oferty przeliczone będą według wzoru wskazującego jako wartość procentową oceny 20 % . Czy Zamawiający dokona korekty przedmiotowych zapisów ?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownych zmian w SWZ i ogłoszeniu

#### Pytanie 31

Zamawiający w Rozdziale 13 SWZ oraz sekcji IV pkt IV.2.6 ogłoszenia o udzielenie zamówienia wskazał termin związania ofertą do dnia 4.02.2022 r . W ocenie Wykonawcy termin ten upływa dnia 03.02.2022 r. Czy Zamawiający dokona korekty przedmiotowych zapisów?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia terminu.

Pytanie 32

Zamawiający we wzorze umowy § 3 punkt 11 umieścił zapis: ...”Wykonawca jest zobowiązany poinformować w terminie 3 miesięcy przed datą ww. zdarzenia Zamawiającego pisemnie o możliwości przekroczenia mocy przerobowych”... Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od tych zapisów?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie 33

Zamawiający w Formularzu ofertowym zamieścił wykaz odpadów , który nie jest spójny z wykazem w SOPZ rozdział II.1.2 (strona 7 – na tej stronie nie ma kodów 17 01 01 i 17 01 07) Czy Zamawiający przewiduje możliwość ujednoczenia tych zapisów?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownych zmian w SWZ i ogłoszeniu

Pytanie 34

Zamawiający w Rozdziale 5 pkt 5.2 zapisał „ Wykonawca wyposaży mieszkańców w pojemniki/kontenery na odpady zmieszane, pojemniki/kontenery na odpady ulegające biodegradacji i gniazda na odpady selektywnie zbierane najpóźniej do dnia 28 grudnia 2021 r. Warunek wyposażenia uznaje się za spełniony jeśli Wykonawca wyposaży minimum 98% nieruchomości” Analogiczny zapis znalazł się w SOPZ pkt. I 3.3) „Wykonawca wyposaży właścicieli nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady zmieszane, pojemniki na bioodpady i worki do selektywnej zbiórki metali i tworzyw sztucznych, papieru oraz szkła najpóźniej do dnia 20 grudnia 2021 roku i jest on zobowiązany do dostarczenia Zamawiającemu raportu z wykonanej czynności do dnia 31 grudnia 2021 r. Biorąc pod uwagę terminy wynikające z przepisów Ustawy Prawo Zamówień Publicznych na realizację przez Zamawiającego poszczególnych etapów procedury zamówienia , Wykonawca wyraża obawę co do synergii pomiędzy w/w terminem a datą zawarcia umowy. Czy Zamawiający przewiduje możliwość dokonania korekty przedmiotowego zapisu ?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownych zmian w SWZ i ogłoszeniu

### Pytanie 35

Zamawiający w § 7 wzoru umowy nie wskazał łącznej maksymalnej wysokości kar umownych których mogą dochodzić strony. Zgodnie z zapisami art 436 ust.3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych „Zamawiający zobowiązany jest do wskazania w umowie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych których mogą dochodzić strony. Czy Zamawiający dokona stosownych korekt w tym zakresie?”

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownych zmian

### Pytanie 36

W załączniku nr 3 - Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający oczekuje, że Pszok będzie czynny 2 dni w tygodniu. Czy Zamawiający może określić dni tygodnia i godziny otwarcia Pszoka?

Odpowiedź

Zamawiający wyznacza termin funkcjonowania PSZOK

Środa od godz. 10:00 do 13:00

Sobota od godz. 10:00 do 12:00

Za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy

### Pytanie 37

W opublikowanym sprostowaniu Zamawiający wymaga, aby wszystkie pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych muszą spełniać normę emisji spalin co najmniej EURO 6.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby tego wymogu nie musiał spełniać pojazd przystosowany do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych dla części czwartej zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

## **PONADTO ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NASTĘPUJĄCE ZAŁĄCZNIKI DO POSTĘPOWANIA**

### **1. SWZ\_zm**

2. **Załącznik\_1A\_fomularz\_ofertowy\_cz1-4zm**
3. **Załącznik\_3\_SOPZ\_zm**
4. **Wzór\_umowy\_zm**